
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
BOM JARDIM - MA 

SEXTA-FEIRA, 05 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO N.º 831 – Página 01 
www.bomjardim.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOM JARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 026/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 027/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 026/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 077/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 ANTONIO VICTOR BARBOSA SANTOS 
CPF:  626.274.583-10 RG: 0590083620169 OBJETO Locação de imóvel Situada 
na Rua Principal Povoado Alto Flecha S/n, para o funcionamento do ANEXO DA  
EMEB SANTO ANTONIO  no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 
8.666/93 e pelos preceitos de direito público VALOR R$ 1.000,00 (um mil   reais) 
por mês perfazendo um valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais). VIGÊNCIA 
08 (oito) meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços 
continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 559 Poder: 02 Poder 
Executivo Órgão: 22 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE 
Dotação: 12.361.0012.2132.0000         Manut. de Escola do Ensino Fundamental 
Categoria Econômica 3.3.90.36.00 outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 
Fonte de Recurso:1111 Receitas de impostos e de transferência de impostos- 
Educação- Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN 
CUNHA FERREIRA Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIO ANTONIO 
VICTOR BARBOSA SANTOS LOCADOR. Bom Jardim/MA, 25 de outubro de 2021  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 027/2021 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 027/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2021 PARTES PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BOM JARDIM, CNPJ 06.229.975/0001-72 E ALBERTO JOSE DE MIRANDA CPF: 
910.400.513-91  RG: 000118948999-3 OBJETO Locação de imóvel Situada no 
povoado Vila Novo Jardim nº 01, para o funcionamento da EMEB BOM JESUS  
no Município de Bom Jardim/MA. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 e pelos preceitos 
de direito público VALOR R$ 600,00 (seiscentos   reais) por mês perfazendo um 
valor global de R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais). VIGÊNCIA 12 (doze) 
meses podendo ser prorrogado por se tratar de prestação de serviços 
continuados. FONTE DE RECURSOS Código da Ficha: 583 Poder: 02 Poder 
Executivo Órgão: 22 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino – MDE 
Dotação: 12.365.0012.2012.0000     Manutenção da Educação Infantil Categoria 
Econômica 3.3.90.36.00 outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de 
Recurso:1111 Receitas de impostos e de transferência de impostos- Educação- 
Recursos de Exercício Corrente SIGNÁTARIOS JOSELMA LILIAN CUNHA 
FERREIRA Secretária Municipal de Educação LOCATÁRIO ALBERTO JOSE DE 
MIRANDA LOCADOR. Bom Jardim/MA, 19 de outubro de 2021  

 
 

Verifique a autenticidade


